МБОУ Крюковская СОШ

ПРИКАЗ

от  29  декабря   2023  года                                                             №   -   365– ОД

О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества в 2024 году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии

(целевой модели) наставничествана 2024г. (Приложение1).

1.2.  Положение о наставничестве.

2. Назначить ответственными   (кураторов) за внедрение целевой модели

наставничества в МБОУ  Крюковской СОШ  Н.В.Литвинову,

заместителя директора по УР,   и Т.В. Исмаилову, заместителя

директора по ВР.

3.  Н.В.Литвиновой, заместителю директора по УР и    Т.В. Исмаиловой,

заместителю директора по ВР:

3.1.  организовать внедрение целевой модели наставничества в 2024

году;

3.2. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой

модели наставничества в сроки, установленные Дорожной картой

на 2024год;

3.3. обеспечить достижение результатов (показателей

эффективности) внедрения целевой модели наставничества.

4.  Ответственному за сайт организации Т.С. Бятенко разместить

нормативные документы по внедрению целевой модели наставничества

на официальном сайте  организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор:                 Г.А. Молчанова

         С приказом ознакомлены: